urgetur. oī tpe debēt baptizari. sile etiā hī. c. seq. Magis autē determinati fuerūt dies p̄dicti q̄ alij q̄a per inersionē hō significat cōsepeliri x̄po p̄ eleuationē de aqua resurgere cū x̄po. in die etiā p̄te costes receperūt discipuli sp̄m sc̄m abūdānter q̄ efficiens cā effectus bap̄i. Ad p̄m in opp̄m. dō q̄ bap̄i rep̄itat passionē x̄pi in b̄ q̄ rep̄itat x̄pi sepulchurā. Et id ad sollēnez bap̄i celebrationē magis d̄ b̄uit determinari dies sepulture q̄ passōis. maxime q̄a in vespere illius diei incipit sollēntas resurrectionis. Ad 2^m dō q̄ in die bap̄tismi x̄pi p̄ tanto dicunt aque v̄tutē accepisse sanctificādi q̄ et tūc determinate fuerūt ad hoc vt in tali materia inhiueretur bap̄i. Virtus autē bap̄i est effectiue a sp̄s. s. meritorie a passione x̄pi. in effectū autē p̄ncipalitus est efficiēs q̄ materia. Et id d̄buerunt determinari ad sollēntissimā celebrationē bap̄i: p̄e dicti dies q̄ dies epiphānie. Et etiā ad excludēdū erroē dicentū nō debere baptizari nisi in illa die qua x̄ps baptizatus est. qui resp̄ndunt de conse. di. 4. Prop̄. i. Si quis.

Articulus quintus.

Consequenter queritur de 3^o principali. Et circa hoc queruntur tria. 1^o vtrum puuli debeant cathetizari. 2^o vtrū cathetismus an bap̄tismū debeat fieri. 3^o vtrū cathetizare sit officium sacerdotis.

Primo ostendo q̄ puuli baptizari nō debeāt cathetizari. frustra. n. adhibet̄ instructō illi q̄ n̄ ē receptibilis discipline. Sed pueri nō sunt receptibiles discipline. q̄ nō debēt cathetizari. cathetizare. n. est instruere. Itē in Dio. de eccl̄iastica hierar. c. 2^o. Ante mediū professio xp̄iane religionis requit̄ cathetismo. sed illā puer profiteri n̄ p̄t nec alius pro eo. q̄a nullus per votū al. erius obligatur. Adtra eccl̄ia baptizandos puulos cathetizat. Rūdeo q̄ puuli baptizandi debent cathetizari. q̄uis. n. cathetismus pp̄ adultos fuerit multūtius t̄i pp̄ expressius erp̄mendus vnitatem bap̄tismi sunt etiā cathetizandi puuli. q̄uis tunc nullā possint apprehendere instructōes. Et ēt pp̄ maiorē bap̄tismi sollēntatē. Et vt p̄m qui respondd̄t pp̄ puulo melius sc̄iāt sup̄ qb̄ postea d̄beat i formare puulū. Et etiā vt puulus fidē et religionē xp̄ianā diligentē et reuerentius custodiat. p̄ hoc q̄ sc̄iat se eaz̄ fuisse professus aliu in bap̄i. Ad p̄m in opp̄m p̄ solutio et iam dicitur. Ad 2^m dō q̄ q̄uis puer t̄i nō possit p̄fiteri t̄i alius profitet̄ pro eo. Et q̄tū ad i. lud q̄ p̄is est. Uū cū patrinus videt credo. in p̄sona puuli sensus est. i. facta fidē p̄fessionem suscipere. Et q̄tū ad illud q̄ futurū est vt sit sensus q̄i veniā. Et adultā eratē actū credendo fidē consentiā. Et āt que de necessitate sunt p̄t patrinus pro puulo promittere. Et per suā p̄missiōnē ip̄m obligare coopante ad hoc bono q̄ puulus recipit per patrinum.

Secūdo queritur vtrū cathetismus ante bap̄tismū fieri debeat. Et vt q̄ non. q̄a p̄is oportet puerū generari q̄ possit instrui. q̄ a fili p̄is d̄

regenerari q̄ cathetizari. Itē sancta doctrina n̄ d̄ proponi imūda. Uū d̄ v̄b. 7. solut̄ sc̄i da re canibus. Et illi qui cathetizantur proponit̄ sc̄a doctrina. q̄ p̄is d̄ mūd̄ari p̄ bap̄m q̄ cathetizet̄.

Adtra vt d̄ d̄ v̄b. vltimo. cū d̄is p̄cepit discipulis suis q̄ docerent oēs gentes et baptizaret̄. p̄ noiant actū docēdi q̄ bap̄tizandi. Rūdeo q̄ cathetismus an bap̄m debeat fieri. Uū de p̄se. di. 4. Uū bap̄m. Et recitat maḡ in l̄ra huius di. Ante bap̄tismū cathetizandi d̄ boiem p̄uenire officiu vt fidei p̄mū cathetismus accipiat rudimentum.

Itē in eodē. c. x̄ps prius ceci nati oculos luto et sp̄ato facto sup̄liniuit. Et sic ad aquas syloe misit. q̄ prius d̄ bap̄tizandus de fide incarnationis x̄pi instrui. Et sic ad bap̄tismū credulus admitti vt sc̄iat cuius gr̄e in eo est p̄iceps. Et cui iam debito: fiat deinceps. Ad h̄ etiā est rō. q̄ vt ex p̄dicta auctoritate ep̄y cathetismū disponit̄ hō vt sit magis idoneus ad bap̄tismi susceptionē. Et d̄ dispositio p̄cedere debet illud ad q̄ d̄ disponit̄. Ad p̄m i opp̄m dō q̄ non est sile de gn̄itione et regeneratiōe. q̄ instructio non p̄t reddere generandus magis idoneus ad h̄ vt generet̄. instrui. n. p̄supponit̄ esse. sed cathetizatio reddit̄ boiem magis idoneus ad h̄ vt generetur p̄ bap̄m. Ad 2^m dō. q̄ illa auctoritas intelligenda est de imūdis q̄ p̄nacerit̄ fidei resistūt. Et q̄ sc̄am doctrinā quantū p̄t offuscare in conspectu audientū parati sunt. nec eaz̄ curāt̄ audire. nisi vt sap̄cialiter iument̄ caliniādi occasionē. non est q̄ intelligenda auctoritas d̄ imūdis qui ad susceptionē fidei se disponunt vel d̄poni permittunt.

Tertio querit̄ vtrū cathetizare sit officiu sacerdotis. Rūdeo q̄ cū cathetizatio idem sit q̄ instructio large accipiēdo cathetizatiōem d̄iūm qui p̄t de cathetizatiōe sicut de instructiōe. Triplex est autē instructio. Una ad conuersiones infidelū. Alia ad dignius suscipiendū bap̄tismū factū que ex vsu a p̄prietate d̄ cathetizatiō. 3^o ad instruendū bap̄tizatū. oēs iste instructiōes q̄nt fieri possint p̄ sacerdotes. t̄i p̄ma maxie eis cōuenit. q̄a ad eoz̄ officiu p̄inet fidē p̄dicare iuxta illud aggei. 2^o. interroga sacerdotes. legē. Et etiā q̄uis antiquus fueret p̄ diacones q̄i adultū ad bap̄tismū veniebant et magna instructiōe indigebāt ne ip̄edirent sacerdotes a maioribus circa q̄ erāt occupati. t̄i q̄a q̄quid p̄t diaconus p̄t sacerdos etiam talis cathetizatio ad sacerdotē p̄inet et maxime rō. q̄a consuetū est. Unde de cōse. di. 4. Cathetismi bap̄tizandoz̄ a sacerdotibus vnus cuiusq̄ eccl̄ie possunt fieri. sicut i hac sc̄a rom. ma eccl̄ia cui deo auctore m̄steriū exhibem̄ n̄i famularis sollēnter fieri p̄probantur. 3^o p̄inet ad patrinus in p̄culari q̄uis p̄ncat ad patrū in cōi. Uū maḡ in l̄ra b̄ di. c. penul. Et siḡ a patrinō diligēs circa eū p̄ quo videt sollēntido.